Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº            / 2022

No uso das prerrogativas regimentais, solicito a Vossa Excelência que oficie ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal, para que providencie junto à(s) secretaria(s) responsável

(eis) a CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA, NO BAIRRO PÔR DO

SOL - Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que não existe opções de lazer e recreação no bairro, o objetivo maior

da referida indicação é de criar um espaço próprio para pratica de esporte na

comunidade, pois o esporte é um importante instrumento que promove saúde e bem-

estar e integração social, com esse objetivo os moradores da comunidade há muito

tempo anseiam e reivindicam por um espaço adequado para a prática de esporte.

É válido ressaltar, que no Bairro, existe uma área para a construção da quadra. (Foto em

anexo).

Certo de contar com vossa atenção, considerando a importância da demanda, requeiro o

atendimento, registrando nossos votos de estima e consideração.

Aracruz/ES, 14/07/2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

mailto:cmacz@cma.es.gov.br